
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 299/2009 

ze dne 8. dubna 2009 

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 
23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o 
společném celním sazebníku ( 1 ), a zejména na čl. 9 odst. 1 
písm. a) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Aby se zajistilo jednotné používání kombinované 
nomenklatury přiložené k nařízení (EHS) č. 2658/87, je 
nutné přijmout opatření týkající se zařazení zboží uvede-
ného v příloze k tomuto nařízení. 

(2) Nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo pro výklad kombi-
nované nomenklatury všeobecná pravidla. Tato pravidla 
se používají i pro jakoukoliv jinou nomenklaturu, která je 
na kombinované nomenklatuře zcela nebo zčásti zalo- 
žena, nebo která k ní přidává jakékoli další členění 
a která je stanovena zvláštními předpisy Společenství 
s ohledem na uplatňování sazebních a jiných opatření 
týkajících se obchodu se zbožím. 

(3) Podle těchto všeobecných pravidel je třeba zboží popsané 
ve sloupci 1 tabulky uvedené v příloze zařadit pod 
kódem KN uvedeným ve sloupci 2, vzhledem 
k důvodům uvedeným ve sloupci 3 této tabulky. 

(4) Je vhodné stanovit, aby oprávněná osoba mohla závazné 
informace o sazebním zařazení zboží vydané celními 
orgány členských států, týkající se zařazení zboží do 
kombinované nomenklatury, které nejsou v souladu 
s tímto nařízením, nadále používat po dobu tří měsíců 
podle čl. 12 odst. 6 nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze 
dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Spole- 
čenství ( 2 ). 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro celní kodex, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky v příloze se zařazuje 
v rámci kombinované nomenklatury do kódů KN uvedených 
ve sloupci 2 tabulky. 

Článek 2 

Závazné informace o sazebním zařazení zboží vydané celními 
orgány členských států, které nejsou v souladu s tímto naří-
zením, lze nadále používat po dobu tří měsíců podle čl. 12 
odst. 6 nařízení (EHS) č. 2913/92. 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 8. dubna 2009. 

Za Komisi 
László KOVÁCS 

člen Komise

CS 9.4.2009 Úřední věstník Evropské unie L 95/37 

( 1 ) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1. ( 2 ) Úř. věst. L 302, 19.10.1992, s. 1.



PŘÍLOHA 

Popis zboží Zařazení 
(kód KN) Odůvodnění 

(1) (2) (3) 

Souprava připravená pro maloobchodní prodej 
v lepenkové krabici obsahující: 

— různé kuličky z plastu a části bižuterie na 
navlékání, 

— roli nitě ze syntetického vlákna, 

— magnetické kostky, 

— návod a 

— váček z tkaniny se šňůrou na stažení. 

Souprava je určena pro děti, které z ní mohou 
vyrobit bižuterii, kterou lze pomocí magnetic-
kých kostek měnit. 

Váček lze použít jak na uschování jednotlivých 
dílů, tak hotové bižuterie. 

9503 00 70 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 
1 a 6 pro výklad kombinované nomenklatury 
a na znění kódů KN 9503 00 a 9503 00 70. 

Z formy, v jaké je produkt nabízen, a z hodnoty 
jednotlivých částí jednoznačně vyplývá, že 
souprava má být použita jako hračka (viz též 
vysvětlivky k HS k číslu 9503, předposlední 
odstavec). 

Zařazení jako bižuterie do čísla 7117 je vylou- 
čeno, protože produkt má po složení vzhled 
a charakter hračky. 

Soupravu je tedy nutno zařadit jako ostatní 
hračky tvořící soupravy nebo sbírky do čísla 
KN 9503 00 70.

CS L 95/38 Úřední věstník Evropské unie 9.4.2009


